
 
 

 

 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T) 
Via L. Rinaldi,1- 84078 Vallo della Lucania (SA) - tel. (+39) 0974 – 4147 

Codice Fiscale: 84000700652 C.U. UF97M0 

Sito web: www.liceoparmenidevallo.edu.it e-mail:sais01200t@istruzione.it  pec: sais01200t@pec.istruzione.it 

 

Albo pretorio 

Amministrazione trasparente 

Sito Web – Area PON 

Atti 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – 

Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n 231, Avviso 

Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle 

classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie 

di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”. 

 

Codice progetto CUP Importo 

10.1.6A-FDRPOC-CA-2024237 E34D25001970007 € 58.173,30 

 

OGGETTO: Decreto per l’avvio del procedimento relativo alla selezione 

delle figure di piano – Moduli di lingua straniera 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la 

realizzazione del progetto;  

VISTE  le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto 

«Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni 

ordinamentali in materia di pubblica amministrazione» e, in particolare, 

l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 

1 e 2-bis;  

S
A

IS
01

20
0T

 -
 A

4H
X

A
R

V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

89
 -

 0
9/

01
/2

02
6 

- 
V

I.1
 -

 U

http://www.liceoparmenidevallo.edu.it/
mailto:sais01200t@istruzione.it
mailto:sais01200t@pec.istruzione.it


 
 

 
VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante 

«Attuazione delle deleghe in materia di occupazione e mercato del lavoro, 

di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto 

«Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia 

di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino 

della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto 

«Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 

in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della 

legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante 

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Istruzione e 

Ricerca vigente; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad 

oggetto «legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato 

assegnato a questo Istituto il finanziamento in oggetto per la 

realizzazione degli Interventi; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto in oggetto, di 

avvalersi della collaborazione delle figure specificate; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la figura 

richiesta attraverso una procedura di selezione interna;  

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati 

dello svolgimento delle attività successivamente specificate nel relativo 

avviso di selezione e che risultano essere strettamente connesse ed 

essenziali alla realizzazione del progetto; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 

190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

S
A

IS
01

20
0T

 -
 A

4H
X

A
R

V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

89
 -

 0
9/

01
/2

02
6 

- 
V

I.1
 -

 U



 
 

 
DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente 

richiamati: 

DI autorizzare l’avvio di una selezione INTERNA volta al conferimento 

degli incarichi come di seguito specificato: 

Ruolo 
N° unità da 

reclutare 
MODULI 

ESPERTO/TUTOR 1/1 Orientamento 1 - INGLESE 

ESPERTO/TUTOR 1/1 Orientamento 2 - INGLESE 

ESPERTO/TUTOR 1/1 Orientamento 3 - SPAGNOLO 

ESPERTO/TUTOR 1/1 Orientamento 4 - TEDESCO 

ESPERTO/TUTOR 1/1 Orientamento 5 - TEDESCO 

ESPERTO/TUTOR 1/1 Orientamento 6 - FRANCESE 

ESPERTO/TUTOR 1/1 Orientamento 7 FRANCESE 

 DI svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di 

selezione per il conferimento dell’incarico di cui al presente 

decreto; 

 DI procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line 

dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata; 

 DI assumere il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento.    

F.to il Dirigente Scolastico 

Dott. Francesco MASSANOVA 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. lgs. 82/2005, ss.mm.ii.ee 

norme collegate 

S
A

IS
01

20
0T

 -
 A

4H
X

A
R

V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

89
 -

 0
9/

01
/2

02
6 

- 
V

I.1
 -

 U

Firmato digitalmente da FRANCESCO MASSANOVA


		2026-01-09T13:33:19+0000
	Francesco Massanova




